
PROVINCIA DI PESCARA
SETTORE I - TECNICO

\

REGISTRO GENERALE N. 812 del 10/08/2021

Determina del Dirigente di Settore N. 25 del 05/08/2021
PROPOSTA N. 63 del 30/07/2021

OGGETTO: liquidazione servizio portierato in favore dell’ O.E SICURITALIA GROUPE SERVICE SPA
.

L’Arch. Luciano Mancini, in qualità di PO del servizio in oggetto
Premesso che:
• con determinazione dirigenziale n. 849 del 01.10.2020 a seguito di gara espletata sul Mepa,
il Servizio di Portierato presso il Palazzo del Governo, per il periodo 1.10.2020 / 31.12.2020, è stato
affidato all’ O.E. SICURITALIA GROUPE SERVICE SCPA  (P.I.03003290131) con sede legale a
Como via del Belvedere 2/A, che ha presentato un ribasso del 4,542% sulla base d’asta,  per un
importo di €  32.016,15 oltre IVA;
• la spesa complessiva pari ad € 39.059,70 (iva 22% compresa)  è stata impegnata sul capitolo
90/0  denominato  “Spese  di  vigilanza  degli  immobili  adibiti  a  sedi  provinciali”  missione  01
programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 piano dei conti 1.03.02.13.001 (imp. 923/2021); 
• in  data  18/05/2021  è  stato  sottoscritto  il  contratto  REP n.  8575 registrato  al  protocollo
dell’ente con il n. 8693 in pari data;

Acquisite le fatture:
• n.  3417002047  del  31/12/2020  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con  il  n.  11429  del
28/06/2021 di € 25898,16 relativa al servizio di portierato per il periodo ottobre/novembre 2020;
•  n.  3417000110  del  25/01/2021  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con  il  n.  11431  del
28/06/2021 di € 13.161,36 relativa al servizio di portierato per il periodo dicembre 2020;
Accertati:
• la regolarità del servizio svolto per il periodo di ottobre/novembre/dicembre 2020 dalla ditta
SICURITALIA GROUPE SERVICE SCPA ; 
• la  regolarità  contributiva  mediante  DURC  prot.  INAIL  27791558  del  11.06.2021  con
scadenza 09.10.2021;
• la  compatibilità  del  programma  dei  pagamenti  con  gli  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi
dell’art.183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm

Verificati:
• gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 in merito all’obbligo
della tracciabilità dei flussi finanziari;
• la  regolarità  tecnica  delle  fatture  n.3417002047  del  31/12/2020  e  n.  3417000110  del
25/01/2021 dell’importo complessivo di € 39.059,52 (iva 22% compresa) relative al  servizio di
portierato svolto presso il Palazzo del Governo nel periodo di ottobre, novembre e dicembre 2020
mediante  apposizione  del  visto  ai  sensi  dell’art.  46  del  vigente  Regolamento  di  Contabilità
dell’Ente;
• la  copertura finanziaria  dell’importo complessivo di  € 39.059,52 (iva 22% compresa)  al
capitolo 90/0 denominato “Spese di vigilanza degli immobili adibiti a sedi provinciali” missione 01
programma 01 titolo 1 macroaggregato 03 piano dei conti 1.03.02.13.001 (imp. 923/2021);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 812 del 10/08/2021



Constatato che allo stato attuale si sono verificate le condizioni di fatto e di diritto per procedere
alla liquidazione di quanto dovuto all’O.E. incaricato;
Per quanto sopra riportato il RUP attesta la correttezza del procedimento amministrativo in parola e
propone la liquidazione delle fatture n.3417002047 del 31/12/2020 e n. 3417000110 del 25/01/2021
dell’importo complessivo di € 39.059,52 (iva 22% compresa) in favore dell’O.E. SICURITALIA
GROUPE SERVICE SCPA per il servizio di Portierato svolto presso il Palazzo del Governo nel
periodo di ottobre,novembre e dicembre 2020 ;
 IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE alla luce di quanto sopra;
Vista  l’istruttoria  del  procedimento  de  quo  a  cura  del  RUP,  della  quale  se  ne  condivide  la
correttezza;
Ritenuto  di  procedere  con  la  liquidazione  della  somma  complessiva  di  €  39.059,52  (iva  22%
compresa) in favore dell’ O.E SICURITALIA GROUPE SERVICE SCPA (P.I.03003290131) con
sede legale a Como via del Belvedere 2/A, per il Servizio di Portierato svolto presso il Palazzo del
Governo nel periodo di ottobre,novembre e dicembre 2020 ed a saldo delle fatture: 
• n.  3417002047  del  31/12/2020  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con  il  n.11429  del
28/06/2021 di € 25.898,16 relativa al servizio di portierato per il periodo ottobre/novembre 2020;
•  n.  3417000110  del  25/01/2021  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  con  il  n.11431  del
28/06/2021 di € 13.161,36 relativa al servizio di portierato per il periodo dicembre 2020;

Accertata  la  compatibilità  del  programma dei  pagamenti  con gli  stanziamenti  di  cassa  ai  sensi
dell’art.183 comma 8 del D. Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;

Attestata  l’insussistenza  di  situazioni  anche potenziali  di  conflitto  d’interessi  relativamente  alla
propria figura ed a quella del RUP, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 ss.mm.ii.;
Espresso parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai
sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.; 
Visti:
• il CIG n. Z0F2E86FCB
• il D.Lgs.vo n. 267/2000 ss.mm.ii.;
• il D.Lgs.vo 23 giugno 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

Richiamati: 
• il  D.P.  n.  37  del  23.12.2019  con  il  quale  è  stato  prorogato  al  sottoscritto  l’incarico  di
Dirigente del Settore I -Tecnico;
• la deliberazione di C.P. n. 12 del 20.04.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021- 2023 ed i relativi allegati;
• il DDP 52 del 28/04/2021 di approvazione PEG 

D E T E R M I N A
1. di stabilire che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di prendere atto di quanto esposto dal RUP per il servizio in argomento;

3. di liquidare e corrispondere la somma complessiva di € 39.059,52 (iva 22% compresa) in
favore dell’O.E. SICURITALIA GROUPE SERVICE SCPA (P.I.03003290131) con sede legale a
Como via del Belvedere 2/A,per il Servizio di Portierato svolto presso il Palazzo del Governo nel
periodo  di  ottobre,novembre  e  dicembre  2020  ed  a  saldo  delle  fatture  n.  n.3417002047  del
31/12/2020 e n. 3417000110 del 25/01/2021 registrate al protocollo dell’ente in data 28/06/2021
rispettivamente con i n.ri 11429 e 11431; 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 812 del 10/08/2021



4. di  imputare la  somma complessiva di  €  39.059,52 (iva 22% compresa)  al  capitolo 90/0
denominato “Spese di vigilanza degli immobili adibiti a sedi provinciali” missione 01 programma
01 titolo 1 macroaggregato 03 piano dei conti 1.03.02.13.001 (imp. 923/2021);

5. di effettuare la liquidazione della spesa di € 39.059,52 (iva 22% inclusa) mediante bonifico
bancario - Codice IBAN IT 32G0200805364000030089820;

6. di dare atto altresì che sarà verificato il rispetto delle disposizioni in materia di trasparenza
mediante  la  pubblicazione  dei  dati  obbligatori  nella  sezione  AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE del sito web dell’Ente;

7. di dare atto che avverso il presente atto è possibile il ricorso al T.A.R. Abruzzo ex art. 119
del D.L.vo n. 104/2010.

8. di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza.

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine
alla proposta n.ro 63 del 30/07/2021 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   URBANI LUIGI in data 05/08/2021

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 63 del 30/07/2021 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2021 1731 1 923 SICURITALIA GROUP 25.898,16
2021 1732 1 923 SICURITALIA GROUP 13.161,36

Pescara, lì 10/08/2021 Il Responsabile del Servizio Gestione Finanziaria
 LONGO VALENTINA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1065

Il  12/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 812 del 10/08/2021 con oggetto:
liquidazione servizio portierato in favore dell’ O.E SICURITALIA GROUPE SERVICE SPA .

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  GIZZARELLI ELISA il 12/08/2021.
       .

       .      .     .    .   .  . .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 812 del 10/08/2021


